
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2022/029764 Ing. Růžičková / 792 22.06.2022 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
    
   Název veřejné zakázky                Skenovací elektronový mikroskop s prvkovou analýzou 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Bude zadavatel akceptovat skenovací elektronový mikroskop, který se neumisťuje na běžný laboratorní stůl s 
nosností do 100 kg, protože má vlastní sestavu i se stolem o hmotnosti celého systému 510 kg, což je standartní 
váha plně vybaveného elektronového mikroskopu. 
Naše řešení odpovídá elektronovému mikroskopu s elektronovým optickým zvětšením až do 1 000 000 s kvalitou 
obrazu 32 000 x 24 000 pixelů, takže zadavatel získá kvalitnější obraz a tím získá více informací o zkoumaném 
vzorku. 
 
Odpověď: 
Zadavatele neakceptuje řešení nabízené dodavatelem. Zadavatel v souladu s bodem 1.1  Přílohy č. 1 smlouvy  
požaduje kompaktní zařízení umístitelné na ploše běžného laboratorního stolu s nosností do 100 kg, a to 
vzhledem ke stávajícímu prostorovému uspořádání hydrobiologických laboratoří a nutnosti umístění další 
laboratorní a mikroskopické techniky.  
 
 
2)  
Dotaz: 
V technickém zadání zadavatel uvádí: Optické (navigační) zvětšení od minimálně 20x do maximálně 200x. 
Pod pojmem optické zvětšení, myslí zadavatel čistě optické nebo kombinaci optického a digitálního zvětšení? 
Naše řešení dokáže opticky zobrazit vzorek pomocí digitální kamery Canon 4000d, od 2x do 20x, a zvětšení 
pomocí SEM je od 2x do 1 000 000x. 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že navigační optické zvětšení bude sloužit k orientaci v obraze celé plochy vyšetřovaného 
vzorku a jako takové je kombinací optického (optika digitální kamery) a digitálního zvětšení ve fyzickém rozlišení 
použité obrazovky (ve Full HD a vyšším). Pokud nabídnuté zařízení pokryje uvedené požadavky navigace pomocí 
SEM v rozsahu od kombinovaného zvětšení 2x, zadavatel toto technické řešení akceptuje. 
 
 
3)  
Ohledně neuveřejnění odpovědi na dotaz č. 1 ve lhůtě do 3 pracovních dnů od doručení žádosti, zadavatel uvádí, 
že dle ust. § 98 odst. 4 zákona: …“pokud zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 
pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní 
dny“. 
Vysvětlením a doplněním zadávací dokumentace č. 2 ze dne 20.06.2022 zadavatel prodloužil lhůtu pro podání 
nabídek do 11.07.2022 do 10:00 hodin, tj. o 8 pracovních dnů. Zadavatel proto nebude v souvislosti 
s uveřejněním Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 3 lhůtu pro podání nabídek prodlužovat. 
 
 
 
Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
elektronicky podepsáno 
 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2022-06-22T09:27:11+0200




